
事 務 連 絡 

令 和 ７ 年 ２ 月 1 7 日 

都道府県薬剤師会 事務（局）長 殿

日本薬剤師会 

総務部総務課 

第77回「保健文化賞」応募推薦の協力依頼について(ご連絡) 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このほど、厚生労働省健康局長及び第一生命保険株式会社より、第 77 回保

健文化賞（主催：第一生命保険株式会社、後援：厚生労働省・朝日新聞厚生文化事業

団・ＮＨＫ厚生文化事業団）の応募について、別添の通り、協力依頼がありましたの

でご連絡いたします。 

同賞は、保健衛生分野の課題に取り組む団体・個人を顕彰するものであり、過去

には都道府県・地域薬剤師会が受賞した実績もございます。貴会におかれまして、同

賞候補者として相応しい保健衛生の向上に寄与する活動をされている団体又は個人が

おられましたら、第77回「保健文化賞募集要綱」(下記の第一生命保険株式会社ホー

ムページを参照）をご覧いただきご応募下さいますようお願い申し上げます。 

第一生命保険株式会社ホームページ ／ 第77回保健文化賞 

https://www.dai-ichi-life.co.jp/dsr/society/challenges/hoken02.html 

-1-

事　務　連　絡
令和7年2月25日

地区薬剤師会　御中
公益社団法人 東京都薬剤師会

　下記のとおり日本薬剤師会から案内がありました。
　貴地区において、同賞候補者として保健衛生の向上に寄与する取組をされている会員がおられま
したら、応募のご案内をお願いいたします。

写



-2-

nagata-syunpei


nagata-syunpei




-3-

nagata-syunpei




-4-

nagata-syunpei




-5-



-6-


